
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КАМА ТАМАГЫ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРУ МЭКТЭБЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАМСКОУСТЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

422820, Республика Татарстан , 
пгг Камское Устье, ул. Комарова, д.16

422820, Татарстан Республикасы, 
Кама Тамагы штп, Комаров урамы, 16 йорт

Тел. 884377 2 15 78, 2 19 88. Факс 884377 2 15 78 . E-mail: SCh737@yandex.ru

ПРИКАЗ №156 от 30 декабря 2019 года
Об утверждении локальных 
нормативных актов в новой редакции

В целях приведения содержания локальных нормативных актов МБОУ 
«Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 
(ст. 14, ст.ЗО, ст.34, ст.38, ст.45, ст.58), Устава школы, на основании решения педагогического 
совета от 30.12.2019 г. (протокол №5)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Считать утратившими силу следующие локальные нормативные акты МБОУ 
«Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа»:
1.1. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, 
промежуточной аттестации и переводе обучающихся в следующий класс, утвержденное 
приказом от 28.12.2018 г.№167.
1.2. Положение о языках образования, утвержденное приказом от 12.08.2019 г. №63.
1.3. Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся, утвержденное приказом от 
12.08.2019 г. №63.
1.4. Положение о порядке разработки, принятия и утверждения локальных нормативных актов, 
утвержденное приказом от 12.08.2019 г. №63.
1.5. Положение о семейном образовании и самообразовании, утвержденное приказом от 
29.08.2018 г.№83.
1.6. Положение о совете ученического самоуправления, утвержденное приказом от 28.12.2017 г.

2. Внести изменения в локальный нормативный акт -  Положение об общем собрании работников 
школы, утвержденное приказом от 12.08.2019 г. №63:
2.1. в разделе «III. Компетенция общего собрания» в третьем абзаце пункта 3.1 слова «внесение 
предложений по содержанию коллективного договора» заменить словами «принятие 
коллективного договора, изменений и дополнений к нему».
2.2. Утвердить внесенные изменения в Положение об общем собрании работников школы.
3. Утвердить в новой редакции следующие локальные нормативные акты:
3.1. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений.
3.2. Положение о порядке прохождения промежуточной аттестации и допуска к прохождению 
ГИА обучающихся, получающие образование в форме семейного образования и 
самообразования и заявившиеся в качестве экстерна.
3.3. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, 
промежуточной аттестации и переводе обучающихся в следующий класс.
3.4. Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов в других 
образовательных организациях, , осуществляющих образовательную деятельность.
3.5. Положение о языках образования.
3.6. Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся.

№159.

mailto:SCh737@yandex.ru


3.7. Положение о порядке разработки, принятия и утверждения локальных нормативных актов 
МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа».
3.8. Порядок учета мнения совета обучающихся и совета родителей (законных представителейО, 
представительных органов обучающихся при принятии локальных нормативных актов, 
затрагивающих интересы обучающихся.
3.9. Положение о Совете обучающихся.
4. Заместителю директора по учебной работе Равилову Ф.Р. разместить на сайте школы 
локальные нормативные акты в новой редакции в срок до 10.01.2020 г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлен

И.Г.Шаймурзин 

Ф.Р.Равилов


